PAGE

Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

« 21» ноября  2017 г. № 18
Об утверждении Положения о порядке исчисления, определения размера и сроках уплаты в бюджет муниципального образования «Жигаловский район» части прибыли, приходящейся на долю в уставном капитале общества, принадлежащем муниципальному образованию «Жигаловский район»
В целях реализации права на получение части прибыли, приходящейся на долю в уставном капитале общества, принадлежащем муниципальному образованию «Жигаловский район», остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, руководствуясь статьями 41, 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о приватизации муниципального имущества МО «Жигаловский район», утвержденным решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 29.11.2011 г. № 217 и статьями 24, 43, 65 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район» решила:

1. Утвердить Положение о порядке исчисления, определения размера и сроках уплаты в бюджет муниципального образования «Жигаловский район» части чистой прибыли, приходящейся на долю в уставном капитале общества, принадлежащем муниципальному образованию «Жигаловский район» (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Думы муниципального образования «Жигаловский район»

	А.Ю. Дягилев

	Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»

	И.Н. Федоровский

	Утверждено:

Приложение
к решению Думы муниципального

образования  «Жигаловский район»

от 21 ноября 2017 г. № 18

Положение о порядке исчисления, определения размера и сроках уплаты в бюджет муниципального образования «Жигаловский район» части чистой прибыли, приходящейся на долю в уставном капитале общества, принадлежащем муниципальному образованию «Жигаловский район»
1. Настоящий Порядок исчисления, определения размера и сроках уплаты в бюджет муниципального образования «Жигаловский район» части чистой прибыли, приходящейся на долю в уставном капитале общества, принадлежащем муниципальному образованию «Жигаловский район» (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьями 41, 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о приватизации муниципального имущества МО «Жигаловский район» Положением о приватизации муниципального имущества МО «Жигаловский район», утвержденным решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 29.11.2011 г. № 217, в целях реализации права на получение части прибыли, приходящейся на долю в уставном капитале общества, принадлежащим муниципальному образованию «Жигаловский район».
2. Действие настоящего Порядка распространяется на акционерное общество и общество с ограниченной ответственностью (далее – общество) доля уставного капитала, которого принадлежит муниципальному образованию «Жигаловский район».

3. Объектом, с которого производится исчисление части прибыли, является прибыль отчетного периода общества, остающегося после уплаты налогов и обязательных платежей.
4. Установить размер отчислений в бюджет муниципального образования «Жигаловский район» от чистой прибыли, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей в размере 10 (десять) процентов.
5. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования «Жигаловский район» исчисляется обществом самостоятельно по результатам прошедшего финансового года на основании данных годовой бухгалтерской отчетности общества, с учетом установленного размера отчислений.

Расчет отчисления части прибыли производится по формуле:

П = Пч × Размер  ⁄ 100,

где

П - сумма отчисления части прибыли, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования «Жигаловский район», за отчетный период;

Пч - размер чистой прибыли общества, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, за отчетный период:

Размер - размер отчисления части прибыли, установленный решением Думы муниципального образования «Жигаловский район».

6. Расчет по исчислению части прибыли представляется обществом в Администрацию муниципального образования «Жигаловский район» не позднее 10 дней после представления годового отчета в налоговый орган по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
7. Установить срок перечисления части прибыли в бюджет муниципального образования «Жигаловский район» по итогам года - не позднее 1 мая года, следующего за отчетным.

8. Исчисленная сумма отчисления части прибыли вносится обществом в полном объеме в бюджет муниципального образования «Жигаловский район».
9. Руководитель общества несет персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности общества, правильность исчисления чистой прибыли, полноту и своевременность ее уплаты, предоставление отчетности.
10. В случае не перечисления части прибыли в установленный пунктом 7 настоящего Порядка срок, указанные денежные средства подлежат взысканию в судебном порядке.

11. Учет и контроль за перечислением в бюджет муниципального образования «Жигаловский район» части прибыли осуществляет Администрация муниципального образования «Жигаловский район».

	Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»

	И.Н. Федоровский

	Приложение
к Порядку исчисления, определения размера и сроках уплаты в бюджет муниципального образования «Жигаловский район» части чистой прибыли, приходящейся на долю в уставном капитале общества, принадлежащем муниципальному образованию «Жигаловский район»

Расчет

по исчислению части прибыли общества после уплаты налогов

и обязательных платежей, подлежащей перечислению

в бюджет муниципального образования «Жигаловский район»,

за ________ год

_______________________________________

(наименование общества)

	Показатели
	Сумма, руб.

	1
	2

	Прибыль (убыток) до налогообложения

	Налоги и обязательные платежи

	Чистая прибыль (убыток) отчетного года

	Размер отчисления части прибыли (%)

	Размер отчислений от прибыли, оставшейся после уплаты налогов и обязательных платежей в бюджет муниципального образования «Жигаловский район»

Руководитель _________________   _________________________

                                 (подпись)                (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _________________   _________________________

                                           (подпись)                (расшифровка подписи)

М.П.

«____» _______________ 20___ г.
PAGE